[bookmark: _GoBack]          Администрация
 муниципального образования
      Архиповский сельсовет
        Сакмарского района
      Оренбургской области
       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       от 27.03.2024  №  27-п
              с. Архиповка

О внесении изменений в постановление
от 26.01.2024 № 6-п «О создании межведомственной
комиссии по пропуску весеннего паводка 2024 года»

     В исполнении рекомендаций Главы Сакмарского района, с целью оперативного проведения противопаводковых мероприятий на территории муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области:
     1. Внести в постановление администрации муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области от 26.01.2024 № 6-п «О создании межведомственной комиссии по пропуску весеннего паводка 2024 года» следующие изменения:
     1.1. Приложение к постановлению администрации изложить в новой редакции согласно приложению.
     2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
     3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Архиповский сельсовет                                                                     Н.Н. Рябов

Разослано: в дело, администрацию района, членам комиссии.

                                                                                                        Приложение № 1
                                                                           к  постановлению администрации
муниципального образования
Архиповский сельсовет
                                                                                                     от 27.03.2024 № 27-п

С О С Т А В
межведомственной комиссии
по пропуску весеннего паводка
2024 года

	1
	Рябов Николай Николаевич
	Глава МО Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области

	2
	Санкова Татьяна Алексеевна
	Специалист 2 категории администрации Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области

	3
	Назаров Федор Владимирович
	Член ДНД

	4
	Бочкарева Елена Александровна
	Социальный работник

	5
	Шматова Инна Ивановна
	Заведующая ФАП с. Архиповка

	6
	Рябова Анастасия Викторовна
	Директор МБДОУ «Архиповская СОШ»
(по согласованию)

	7
	Машков Олег Александрович
	Староста с. Донское
(по согласованию)

	8
	Скородумова Елена Петровна
	Почтальон с. Донское

(по согласованию)

	9
	Рынков Виктор Петрович
	Член ДПД
(по согласованию)

Приложение № 2
                                                                           к  постановлению администрации
муниципального образования
Архиповский сельсовет
                                                                                                     от 27.03.2024  № 27-п

ПЛАН
мероприятий по подготовке к весеннему паводку 2024 года, проводимые на территории МО Архиповский сельсовет
 Сакмарского района Оренбургская область
	№
п.п.
	Мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственные

1

	Провести заседание комиссии    по вопросам укрепления дисциплины и обеспечения безопасности при прохождении паводка и послепаводковый период 2024 г
	Весь период
	Администрация МО Архиповский
сельсовет

2
	В случае возникновения аварийно-спасательных и других неотложных работ привлечь людские ресурсы и технику организаций, находящихся на территории сельского поселения, независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, на договорных условиях.
	Весь период
	Администрация МО Архиповский
сельсовет

3
	Рекомендовать директору школы   провести профилактические беседы и занятия с учащимися по правилам безопасности поведения детей на воде и льду в период паводка
	Весь период
	Директор школы, (по согласованию)

	4
	Разместить на официальном сайте Архиповский сельсовет, вывесить на информационные стенды и   в здании администрации памятки:
«Как подготовиться к наводнению» и
«Как вести себя, при нахождении на тонком льду»
	Весь период
	Администрация МО Архиповский
сельсовет

	5
	Подготовить места для размещения жителей  в случае затопления населенных пунктов
	Весь период
	Администрация МО Архиповский
сельсовет

	6
	Обеспечить герметизацию  скважин и водопроводных сетей во избежание попадания паводковых вод в систему  водоснабжения
	Весь период
	Администрация МО Архиповский
сельсовет

	7
	Провести мониторинг состояния территории вблизи водопроводных сооружений с целью выявления источников загрязнения (выгреба, самопроизвольные свалки, растекающие стоки)
	Весь период
	Администрация МО Архиповский
сельсовет

	8
	Создать резервный запас материалов (ПГС, щебень, трубы) для ликвидации чрезвычайной ситуации возникшей в результате паводка
	Весь период
	Администрация МО Архиповский
сельсовет

	9
	Организовать постоянное наблюдение за состоянием  территории муниципального образования Архиповский сельсовет в период подтопления
	Весь период
	Администрация МО Архиповский
сельсовет

Приложение № 3
                                                                           к  постановлению администрации
муниципального образования
Архиповский сельсовет
                                                                                                     от 27.03.2024 № 27-п

С П И С О К
лиц, возможных подтоплению в 2024 году по
администрации муниципального образования Архиповский сельсовет

	№
	ФИО
	Адрес

	1
	Темникова И.Г.
	с. Донское, ул. Центральная  д.2

	2
	Плотников И.А.
	с. Донское,  ул. Центральная  д.7

	3
	Сосновцев П.П.
	с. Донское,  ул. Центральная  д.9

	4
	Кирсанов В. Л.
	с. Донское,  ул. Центральная  д.13

	5
	Булгаков В.В.
	с. Донское,  ул. Центральная  д.19а

	6
	Скуратов А.Д.
	с. Донское,  ул. Центральная  д.21

	7
	Березин А.Е.
	с. Донское, ул. Центральная  д.22

	8
	Соломкин Я.Д.
	с. Донское, ул. Центральная  д.23

	9
	Комлева З.А.
	с. Донское, ул. Центральная  д.29

	10
	Берникова М.А.
	с. Донское, ул. Центральная  д.31

	11
	Польниченко 0.С.
	с. Донское, ул. Центральная  д.49

	12
	Стрижаков В.Ф.
	с. Донское, ул. Лесная  д.2

	13
	Донсков В.В.
	с. Донское, ул. Лесная  д.6

	14
	Бадалян А.Г.
	с. Донское, ул. Лесная  д.12

	15
	Скородумова Е.П.
	с. Донское, ул. Лесная  д.14

	16
	Гулько Л.Г.
	с. Донское, ул. Лесная  д.24

	17
	Темников О.Ю.
	с. Донское, ул. Лесная  д.30

	18
	Скородумов С.П.
	с. Донское, ул. Конопли   д.1

	19
	Петрова И.П.
	с. Донское, ул. Степная  д.17